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Bestyrelsesarbejdet ... 
grundlag, opgaver og ansvar 



www.advosoegaard.dk 

 

Hvorfor fokus på bestyrelsesarbejdet? 

Betydningen af et effektivt og kompetent arbejde på bestyrelsesniveau 
kan ikke overvurderes, når det drejer sig om at udnytte virksomhedens 
udviklingspotentiale. 

Det bliver i disse år således stadig mere udbredt, at også virksomhe-
der, der ikke efter lovgivningen er forpligtede til at have en bestyrelse, 
nu etablerer såkaldte "advisory boards".  

Forventningen til såvel bestyrelse som advisory board er ofte, at besty-
relsen eller et advisory board, hvori typisk indgår eksterne medlemmer, 
skal give sparring til ejerkredsen, skal virke som igangsætte-
re/indpiskere i forbindelse med nye tiltag, eller at de eksterne medlem-
mer som udefrakommende skal bidrage til at effektivisere arbejdet og 
samarbejdet i virksomhedens ledelse eller ejerkreds. 

Dertil kommer, at de seneste års vanskelige vilkår for mange virksom-
heder har udstillet nødvendigheden af en handlekraftig og ansvarlig 
ledelse også i tider med modgang. 

En bestyrelse har ifølge lovgivningen en række væsentlige pligter ved 
varetagelsen af bestyrelseshvervet, og bestyrelsesmedlemmer kan ifal-
de ansvar for ikke at varetage bestyrelseshvervet i overensstemmelse 
med disse regler. 

Blandt andet af disse grunde giver det rigtig god mening at sætte 
fokus på det arbejde, der foregår i bestyrelsen! 
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Aktiviteter 
 
Advokatfirmaet Søgaard sætter i efteråret særligt fokus på arbejdet i 
bestyrelsen. Blandt de planlagte aktiviteter er: 
 
Fyraftensmøde: ”Bestyrelsesarbejdet – grundlag, opgaver,  
      ansvar” 
 

   Arrangementet er et åbent arrangement af ca. 2  
   timers varighed for virksomheder og rådgivere.  

 
Blandt emnerne på fyraftensmødet er: 

» selskabslovgivningens, vedtægternes, forret-
ningsordenens og evt. ejeraftalers betydning for 
bestyrelsesarbejdet, 

» opgave- og ansvarsfordeling mellem generalfor-
samling, bestyrelse og direktion,  

» bestyrelsens kontrolopgaver, 

» bestyrelsens opgaver som inspirator,  

» bestyrelsens varslingsfunktion,  

» bestyrelsens arbejdsredskaber,  

» planlægning, gennemførelse og opfølgning på 
bestyrelsesmøder,  

» bestyrelsesmedlemmers rettigheder og pligter,  

» bestyrelsesmedlemmers inhabilitet,  

» aktionærlån, 

» særligt om medarbejdervalgte bestyrelsesmed-

lemmer.  
 

Deltagelse i det åbne fyraftensarrangement er gratis.  
 

Læs mere om arrangementet  ”Bestyrelsesarbejdet - 
grundlag, opgaver, ansvar” på www.advosoegaard.dk.  
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”Skræddersyet” bestyrelsesarrangement: 
Der tilbydes tillige lukkede virksomhedsarrange-
menter. 
 
Forud for mødet gennemgår advokaten selskabets 
vedtægter, forretningsorden, retningslinier for opga-
ve-/ansvarsfordeling mellem bestyrelse og direkti-
on, protokollater m.v., og arrangementet tager kon-
kret udgangspunkt heri. I forbindelse med arrange-
mentet kan specifikke virksomhedsrelaterede 
spørgsmål/problemstillinger drøftes. 
 
Arrangementets varighed er som udgangspunkt 3 
timer. 
 
Efter nærmere aftale vil programmet kunne supple-
res med et ekstra eksternt oplæg.  


